ATA 1395/2023

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, na sala de Sessões da Câmara de Nova Pádua,

realizou-se a Sessão Extraordinária, com a presença dos vereadores Giseli Boldrin Rossi, Maico Morandi,

Deise Bunai, Lino Peccati, Gilnei Smiderle (PP), Demétrio Pan, Leandro Martello (MDB), Antônio Rode

(Republicanos). A Presidente Giseli Boldrin Rossi invocando a proteção de Deus, deu por aberta a Sessão

Extraordinária solicitando que o vereador Lino Peccati fizesse a leitura de um trecho da bíblia. Na ordem

do dia foram aprovados por unanimidade dos votos os seguintes expedientes: PROJETO DE LEI N°

001/2023: “Autoriza o Município a celebrar Termo de Fomento com o Conselho Comunitário Pró-Segurança

Pública de Nova Pádua - CONSEPRO. ” PROJETO DE LEI N° 002/2022: “Autoriza o Município a

celebrar Termo de Fomento com a Associação de Pais e Amigos de Excepcionais de Flores da Cunha – Nova

Pádua, e a repassar auxílio financeiro para custear despesas. ” PROJETO DE LEI N° 003/2023: “Dispõe

sobre a concessão de vale-alimentação aos servidores municipais de Nova Pádua e dá outras providências. ”

PROJETO DE LEI N° 004/2023:  “Concede revisão geral anual - art. 37, X, da CF - as remunerações dos

servidores, aos proventos e as pensões dos aposentados e pensionistas e aos agentes políticos do Município

de Nova Pádua. ” PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 001/2023 “Dispõe sobre a concessão de vale-

alimentação aos servidores da Câmara Municipal de Nova Pádua e dá outras providências”. Agradecendo a

proteção de Deus dou por encerrada a sessão ordinária. Sem mais a constar, eu Renata Menegat, lavro a

presente Ata, à qual será assinada pela presidente e demais vereadores. Sala de Sessões, aos vinte dias do

mês de janeiro de dois mil e vinte e três.

    Giseli Boldrin Rossi                    Antônio Rode                     Vinícius Salvador             Leandro Martello

    Vereadora Presidente              Vereador Republicanos               Vereador PSDB                  Vereador MDB

     Demétrio Pan            Lino Peccati          Deise Bunai            Maico Morandi            Gilnei Smiderle

   Vereador MDB              Vereador PP          Vereadora PP              Vereador PP                   Vereador PP